
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

      

                                                          



                                               Dagsorden grupperådsmøde 

a. Valg af dirigent og referent.   

b. Beretning fra bestyrelsen som minimum indeholder 

i. En opfølgning på arbejdet med den gældende udviklingsplan samt 

ii. En opfølgning på arbejdet med beslutninger, som rådsmødet tidligere har truffet. 

c. Fremlæggelse af årsregnskab for det foregående år til godkendelse. 

d. Fremlæggelse af budget for det kommende år til godkendelse.  

e. Vedtagelse af kontingent for det kommende år. 

f. Behandling af indkomne forslag. 

g. Vedtagelse se udviklingsplan.  

h. Fastsættelse af antal pladser i enhedens bestyrelse under hensyntagen til § 67, stk. 2, litra. 

Valg til bestyrelsen, jf. §66-§68. 

Valg af Bestyrelsesformand: Formand Mark Vejsgaard er på valg. Villig til genvalg. 

Valg af kasserer: Kasserer Martin Albrechtsen er på valg. Villig til genvalg 

Valg af bestyrelsesmedlem: Camilla Ellemose Johansson ønsker ikke genvalg. 

Valg af unge: Toke Johansen er på valg og ønsker ikke genvalg. 

Valg af ledere: Gruppeleder Bente Jørgensen er ikke på valg. Lederrepræsentant Christoffer Høyer 

Rasmussen og Nina Maarup Maarup Thye er ikke på valg. 

Valg af søkyndigt medlem jf. §22 stk. 2. Erik Holsko er på valg. Villig til genvalg. 

Valg af gruppens 2 medlemmer af korpsrådet. Vælges i ulige år.  

Valg af gruppens 5 medlemmer af divisionsrådet. 

i. Valg af revisor og evt. 1 revisorsuppleant jf. § 69. 

j. Eventuelt. 

Bemærkninger: 

Ad b: Beretninger fra bestyrelsen og ledergruppen følger nedenfor. 

Ad d: Forslag, der ønskes behandlet på mødet skal være formanden i hænde senest den 14. februar 2024.  

Ad h: Bestyrelsen har forslag med til valg af nye repræsentanter til grupperådsmødet. 

Ad i:  Bestyrelsen har forslag med til grupperådsmødet. 

Maribo, den 5. februar 202 

 

Alle forældre indbydes til dette grupperådsmøde (generalforsamling) i Ulvehytten. Gruppen er vært ved 
en kop kaffe med lidt tilbehør. 

Mødet afholdes samtidig med, at der er spejdermøde for alle gruppens spejdere – søskende kan evt. også 
deltage sammen med spejderne.    

 Vi håber, at se rigtig mange forældre til dette møde.      

 

 

 

 

 

 



Årsberetning 2023 

Spejderåret 2023 er gået og et nyt startet og det betyder, at vi traditionen tro skal have grupperådsmøde, 

som vil blive afholdt den 28. februar i Ulvehytten. 

Skiftet fra 2023 til 2024 vil af mange blive husket året, hvor Dronning Margrethe annoncerede sin 

abdicering. Dette gav travlhed hos mange og her hos Maribo Spejderne ingen undtagelse. Med initiativ fra 

en af vores ledere, blev Maribo Spejdernes fane fundet frem fra gemmerne og stolt brugt til fanevagten ved 

tronskiftet i København. 

Året 2023 har været et godt og lærerigt år i Maribo Spejderne. Med målsætningen om at skabe modige og 

selvstændige børn og unge i Det Danske Spejderkorps, har gruppens ledere skabt aktiviteter, som både har 

udfordret og styrket jeres børn. Som led i vores udviklingsplan, vil dette arbejde fortsætte i 2024 med et 

øget fokus på bl.a. bæredygtighed i børnehøjde. 

Som forening blev Maribo Spejderne igen i år flot repræsenteret ved flere arrangementer og dette har 

uden tvivl også haft effekt på medlemstallet. Vi oplever fortsat en god tilgang af medlemmer og vi måtte 

derfor efter sommerferien 2023 opdele vores mikro-/minispejdere i deres respektive grene samt 

aldersopdele grenene jævnfør de anbefalinger, som foreligger hos DDS. Dette resulteret i ændret 

mødedage for nogle og spejdere, som måtte afvente oprykning, hvilket er blevet modtaget positivt og over 

al forventning. 

Økonomien hos Maribo Spejderne er igen i år robust og sund, og med vores store medlemstal ser vi ind i 

flere nyanskaffelser af bl.a. telte og patruljemateriel, som bestyrelsen i 2024 vil tilstræbe at få realiseret. Af 

større tiltag skal det nævnes, at vi i starten af 2023 ansøgte ”Fritze og Carl Halkjærs fond” om tilskud til 

etablering af udendørsbelysning ved og omkring vores spejderhytter, herunder belysning i vores bålhytte. 

Dette er blevet givet og vi er i skrivende stund ved at få afsluttet de sidste tilslutninger. Der skal lyde en stor 

tak for indsatsen til alle, som har hjulpet med etableringen. 

Selvfølgelig skal der også lyde en stor tak til alle gruppens ledere, som uden undtagelse gør et fantastisk 

stykke arbejde og er fundamentet for at spejderlivet bliver spændende. Udfordrende og ikke mindst 

lærerigt for vores spejdere. Vi i bestyrelsen sætter stor pris på jeres kæmpe engagement og ildhu, som i 

leverer og ser frem til endnu et fantastisk år. 

Til slut skal der lyde en opfordring til alle forældre, at skulle der være nogle, som ønsker at blive en del af 

jeres børns spejderoplevelser, så søges der nye ledere og hjælpeledere til alle gruppens grene. 

På vegne af bestyrelsen 

Mark Vejsgaard 

Bestyrelsesformand     

 

   



Årsberetning 2023 

FAMILIESPEJD 

2023 har været det første hele kalenderår med Familiespejdere hos Maribo Spejderne. Og sikke et år! Vi 

har både haft spejdermøder, været på udflugter og været på ture med overnatninger. 

Januar startede – naturligvis – med mørke til spejdermøderne, hvorfor vi brugte lang tid på Mørke-mærket. 

Her gik vi tur i mørket med refleksveste, vi lavede ildfluelygter og var på ildflueløb. Vi havde også et 

spejdermøde, hvor vi lavede røver-snige-løb i mørket, hvor vi ’stjal’ ingredienser tilbage fra den grumme 

røver, uden at han opdagede det. Det var heldigt, for på spejdermødet ugen efter brugte vi ingredienserne 

til at lave pandekager over bål. 

Vi har brugt en del tid på at snitte med dolke, og børnene er virkelig super seje til at håndtere en kniv, selv-

om de endnu ikke er så store, at de må tage knivmærket. Vi har igen i år haft bål til mange spejdermøder, 

og alle spejderne er dygtige til at være rolige omkring bålet. Alle ved, at vi ikke skal lege tæt på bålet, men 

gerne må lægge brænde på, eller rode i bålet med en pind, når bare der er en voksen tilstede. 

At orientere sig og finde vej er en vigtig og sjov del af mange spejderaktiviteter. Derfor kastede vi os ud i 

mærket Sporfølger, hvor vi afprøvede forskellige måder at orientere sig på. Her var vi på et løb i Maribo by, 

hvor spejderne skulle finde vej ved hjælp af billeder. En anden gang fandt vi vej ved hjælp af spor, og 

sluttede mødet af med at lave lagkager, som vi havde fundet ingredienser til undervejs på turen. På det 

sidste møde lavede spejderne spor i skoven, som de andre spejdere efterfølgende fulgte.  

Da foråret kom, var det lidt nemmere at holde os varme til møderne, men også at være mere friske. 

Børnene har naturlig nok været trætte efter lange dage i børnehave, når de er kommet til spejdermøder, og 

her har mørket i vinterhalvåret været en udfordring. Derfor har vi også fremadrettet valgt, at familiespejd-

møderne kun er på 1 time i vinterhalvåret, men fortsat 1,5 time i sommerhalvåret.  

Under forløbet Legemester, har vi bl.a. leget superhelte og været på en troldemission.  

Under forløbet Ren Natur, har vi samlet skrald rundt om Nørresø, arbejdet med affaldssortering og ikke 

mindst været på besøg hos Refa i Nykøbing. Det var meget spændende at opleve den store ’klo’, som løfter 

skraldet op i tragten og videre til selve forbrændingen. 

På årets gruppetur til Kråruplund deltog der 5 familiespejdere med forældre. Vi var med til lejrbålet om 

aftenen og dagen efter var vi på løb sammen med resten af gruppen. Årets tema var NaturFan, så vi byg-

gede huler i naturen, lavede bål, kravlede i træer, prøvede en forhindringsbane lavet af de større spejdere 

og meget andet. Dette forløb arbejdede vi videre med til de efterfølgende spejdermøder, hvorved vi løste 

alle de 12 udfordringer, som Friluftsrådet har lavet som kriterie for mærket. 

Inden sommerferien var vi på sheltertur til Naturskolen kun for Familiespejd. Det var en kæmpe oplevelse 

for både børn og forældre - og overvindelse for nogen - at overnatte udenfor i en shelter. Her arbejder vi 

ikke kun med modige børn, men også modige forældre. 

Efter sommerferien afholdt vi Familiespejderdagen 2023, samtidig med mange andre spejdergrupper i 

Danmark. Har havde børn, som ikke i forvejen var spejdere, mulighed for at komme og afprøve hvad 

familiespejder er. Vi legede mus, havde forhindringsbane, snittede pinde og lavede mad med børnene. 

Mange børn og forældre var forbi og være med, og nogle valgte efterfølgende at starte til familiespejd. Vi 

sluttede Familiespejderdagen med overnatning i Spejdervænget for ’vores faste’ familiespejdere.  

Til oprykningen sagde vi farvel til to spejdere, som rykkede op og nu er mikrospejdere. Andre er stoppet 

helt og nye er kommet til. I skrivende stund er vi 13 indmeldte familiespejdere samt forældre – nøjagtigt 



samme antal som sidste år. Efter oprykningen deltog flere familiespejdere i Nat i Naturen, hvor vi overnat-

tede udendørs i Spejdervænget sammen med resten af gruppen. 

Efteråret er gået med Familespejdermærket, hvor vi har arbejdet med hvad man må omkring bålet, hvor-

dan man snitter og også øvet enkelte knob. 

I slut september havde vi to spejdere med til Sydhavs Campen arrangeret for og af Sydhavsdivisionen. Det 

var en dejlig dag, hvor vi lavede fakler, legede ringridning, snittede tryllestave m.m. 

Under Jord til Bord mærket har vi presset æblemost af efterårets æbler. Vi har været på besøg på en 

bondegård og set hvor mælken kommer fra, og vi har flået ænder og fasaner, som vi efterfølgende stegte 

over bål. Det er dejligt at opleve nysgerrigheden hos børnene og se at de kaster sig ud i at smage på alle 

disse ting. 

En del af at være spejder, er også at gøre noget godt for andre. I oktober deltog vi derfor i Børnetelefonens  

Bag for en Sag. Her bagte og pyntede vi kager, som vi efterfølgende solgte til fordel for Børnetelefonen. Vi 

samlede hele 1.211 kr. ind til dem ved arrangementet. 

I november lavede vi bålkapper, som vi nu bruger, når vi har bålarrangementer. Og vi sluttede af med et 

julemøde, hvor vi hjalp nisserne i Spejdervænget med at få deres nisse-magi tilbage, ved at lave magiske 

stjerner til dem. Efterfølgende spiste vi æbleskiver og hyggede ved bålet, inden vi gik på en velfortjent 

juleferie.  

Rikke og Britt har ved årets afslutning valgt at stoppe som ledere hos familiespejderne. På Maribo Spejder-

nes vegne, vil jeg gerne sige et kæmpe stort tjikkerlikker til jer begge – tusind tak for jeres engagement hos 

os.  

 

Mange spejderhilsener, 

Nina  

 

 

 

 

 

 

 



Årsberetning 2023 

MIKRO OG MINI  

Så er det endnu en gang tid til at gøre status over et spejderår. 

 

I januar arbejdede vi med mærket ”God kammerat”, for det er alle spejdere jo!  I februar lavede vi mad til 

fuglene og lavede mad over bål ligesom vi slog katten af tønden og fejrede Tænkedag, hvor vi skulle lægge 

2 kr. for hvert påbegyndt spejderår i forbindelse med grupperådsmødet. I marts måned gik vi i gang med at 

tage ”Skattejægermærket” og så var vi på gruppetur til Kråruplund sammen med de andre spejdere fra 

gruppen. Her var temaet ”Naturfan” og vi fik mange udfordringer i naturen, bl.a. skulle vi ”skovbade”, 

bygge forhindringsbane, klatre i træer m.v. Onsdag inden påskeferien var vi på ”påskeæggetur”, hvor vi 

skulle ud at gå 5 km med et ukogt æg, der gerne skulle komme retur i hel tilstand. Det gik fint og vel 

hjemme blev der bagt pandekager af æggene. 

I foråret øvede vi også brugen af kniv, sav og økse, så de eftertragtede beviser kunne udleveres til Sct. 

Georgsdag ved Den Krumme Birk. 

 

Senere på foråret arbejdede vi videre med udfordringerne fra Naturfan og byggede fuglekasser, var ved 

søen og finde dyr og smagte på naturen. 

I Kr. Himmelfartsferien var vi på sommerlejr på spejdercentret Ovstrup på Falster sammen med 150 andre 

spejdere. Her hjalp vi skovbetjent Smith og hans uheldige assistent Søren Siv med diverse opgaver og 

dystede om ”Den gyldne grydeske”. Vi sov i telt og hyggede os. 

I juni havde vi en herlig mikro-minidag i Vålse sammen med mikro-minier fra hele Lolland-Falster. Her rejste 

vi tilbage i tiden og prøvede ting fra vores bedsteforældres tid, bl.a. slagtede vi høns og lavede 

medisterpølse m.v. 

Inden sommerferien havde vi fælles afslutning med forældre. 

 

Efter en god lang sommerferie startede vi op med fælles møde med resten af gruppen medio august. 

Herefter samlede vi affald ved Nørresø som led i Hold Lolland Ren, havde bålhygge og var på byløb 

arrangeret af Sct. Georgs Gildet. 

I starten af september holdt vi oprykning og gruppebål med forældre. Vi havde besluttet at dele mikroerne 

og minierne i 2 grene igen, så vi rykkede en hel del op til minigrenen.  Samtidig ændrede vi mødedag for 

både mikroer og minier fra onsdag til torsdag for at få en bedre udnyttelse af vores huse/spejderområde. 

Ledergruppen for mikroerne består herefter af Kim, Tine og Charlotte, mens Maria, Claus, Sofie og Gustav 

er ledere hos minierne. 

 

Mikroerne startede efteråret med 3 møder i en skov ved Blans, hvor vi tog ”Hulebyggermærket”. Udover at 

bygge hule og lege i skoven så vi også grævlingegrave og bagte æbler over bål.  

Senere fik vi besøg af Maltes mor med ænder og fasaner, som vi studerede nærmere, flåede/plukkede, 

parterede og stegte over bål. Mikroerne var meget interesserede i at se og røre vildtet. På et andet møde 

var vi  så heldige at få besøg af Sebastians mor med en ambulance, som vi måtte komme ind i og se alt 

udstyret og mikroerne fik målt blodtryk m.v. og vi snakkede om, hvordan man tilkalder hjælp. 

I november holdt vi vores egen julefrokost, øvede lucia og slutter så af med et velbesøgt julemøde for hele 

familien i Hunseby Forsamlingshus. I december havde vi ingen almindelige møder men gik lucia på 

Søndersøhjemmet og deltog i juleoptoget med en flot pyntet julevogn. 

 



Siden Corona har vi holdt alle møder udendørs og det fungerer rigtigt godt - der er ”højere til loftet” og god 

plads til alle. 

Hilsen lederne 

 

Årsberetning 2023 

MINI 2. halvår  

Fredag d. 1. september blev mikro- og minigrenen opdelt efter flere års sammenlægning. Her rykkede de ny 

oprykkede minier op i den nyopstartede minigren, hvor minilederne stod klar til at tage imod alle minispej-

derne.  

I weekenden d. 29. september – 1. oktober deltog minierne sammen med resten af gruppen i årets store 

divisionsarrangement i Sydhav Divisionen kaldet ’Sydhavs Campen’. Her blev korpssammenlægningens 50-

års jubilæum fejret sammen med alle divisionens andre spejdere. Minierne deltog på spejderløb, hvor de 

rejste igennem tiden og lærte om tiden, hvor der både var drenge- og pigespejdere. Dagen sluttede godt af 

med at alle 240 spejdere og ledere forsamlede sig til et underholdende lejrbål inden de trætte minispejdere 

tog hjem eller krøb i deres soveposer på lejren. 

I efteråret har minierne arbejdet med mærket ‘Selvstændig’. På møderne har spejderne arbejdet med 

hvordan man klarer sig selv, når grenen tager afsted på tur. Minierne lærte at smøre deres egen madpakke, 

pakke deres egen rygsæk og rejse et Kit-Kat telt i patruljerne. Spejderne var derfor klar på årets minihike d. 

4.-5. november. Hiken startede i Spejdervænget i Maribo, hvor turen gik videre ud i byen gennem 

Kidnakkeskoven hen til Naturskolen. Her lærte spejderne, hvorfor det ALTID er vigtig at slukke et bål efter 

sig, da spejderne i fællesskab med små kviste og grene fik tændt et flot bål kun ved brug af efterladne 

gløder. Resten af hike gik mod togvognen Wiracocha i Bursø ejet af Aztekerne. Her slog minierne lejr for 

natten, lavede mad over bål, og afsluttede dagen med et lejrbål og et flot kilometermærke til uniformen. 

Sidste halvår af 2023 i minigrenen har udover været fyldt med arrangementer i gruppen b.la. Nat i naturen, 

Byløb hos Sct. Georgsgildet i Maribo, julemøde i Hunseby, Lucia og juleoptog sammen med resten af byens 

foreninger. 

I den nyopstartet minigren har vi ledere lagt særlig stor vægt på at arbejde med de grundlæggende 

spejderfærdigheder, lære at arbejde i patruljer, lære at synge nye spejdersange – hvilket i den grad er 

gennemført når spejderne selv begynder at synge af sig selv, arbejde med spejderværdierne og spejder-

loven.  

Vi miniledere glæder os til endnu et eventyrfyldt spejderår med nye oplevelser, venskaber, læring og 

forhåbentligt at skabe gode spejderoplevelser og –minder til rygsækken. 

Med Spejderhilsen Minilederne 

Gustav, Claus, Maria og Sofie 

    



                     Årsberetning 2023 

JUNIOR 

Vi har i løbet af 2023 deltaget i de fleste spejdertilbud som er kommet, og vi har i februar 2023 deltaget i 

Søen rundt (16 juniorer deltog).  

Sidst i marts var vi traditionen tro på vores årlige gruppetur til Kråruplund, hvor der blev lavet forskellige 

aktiviteter (11 juniorer deltog). 

I maj fik vi gennemført svømmemærket for alle, en del havde det allerede, men vi genopfrisker altid 

færdighederne, inden vi tager vores spejdere med på vandet i kanoerne. 

I juni afholdt Maribo Spejderne årets Olandiske Lege, hvor temaet var Ramasjang Mysteriet, det var et 

dejligt arrangement, men desværre var der ikke så mange andre grupper som deltog. Maribo Spejderne 

deltog selv med 15 juniorer. 

I juli afholdt vi vores egen sommerlejr i Nykøbing, hvor vi brugte en del tid på at hygge sammen, men 

lavede også en del spejderaktiviteter. Blandt andet gik juniorerne en lille heik på ca. 7 km hver vej. (15 

juniorer deltog). 

I august fik vi afsluttet vores 12 x sheltermærke, hvor 7 spejdere har igennem de sidste 12 måneder over-

nattet i shelter én gang hver måned. VI har igennem de 12 måneder været lidt rundt på Lolland og Falster 

for at overnatte i forskellige sheltere. 

I september havde vi vores gruppebål, som indeholdt oprykningsceremonien, og det betød, at vi desværre 

skulle sige farvel til nogle af vores store juniorspejdere, som rykkede videre op til troppen. I 2023 måtte vi 

sige farvel til 7 spejdere. Vi modtog desværre ikke nogen nye fra mini. 

I september deltog vi med vores nye spejdere på Ovstrup Dysten (5 juniorer deltog).  

Juniorspejderne består i dag af 3 patruljer, og i alt 18 spejdere. 

Juniorlederne 

 

 

      Årsberetning 2023 

TROPPEN  

Vi kan i troppen se tilbage på et fantastisk år med mange gode oplevelser, sjove udfordringer samt prøve os 

selv af på flere punkter. Vi kan også se tilbage på et år med udskiftning i troppen, nye er kommet til og 

andre er stoppet. Trops-alderen er svær, da man som teenager også får andre interesser, som de måske 

gerne vil prøve kræfter med, sådan er det jo i den alder. Det er vigtigt for os ledere at vi følger med tiden og 

at vi er der, hvor de unge er, derfor bruger vi også meget tid på at snakke med vores spejdere om hvad der 

rør sig, de er med til at planlægge troppens program og kommer med ønsker til valg af mærker, som de 

gerne vil tage. Tak for i år - Vi glæder os til 2024 sammen med jer. 

 



Januar: 

Spejdermøderne i starten af 2023 havde vi planlagt som stille og rolige møder, blandt andet med bålhygge. 

De efterfølgende møder lagde vi kræfter i og forberede spejderne på de forskellige spejderfærdigheder alt 

fra morsekoder til knob, som de blandt andet skulle bruge på Søen Rundt i februar måned, men de var også 

ude på et kodeløb rundt i Maribo by, hvor de skulle løse flere forskellige koder.  

Februar: 

Troppen deltog i “Søen Rundt", hvor årets tema var Hollywood, hvor spejderne blandt andet skulle lave et 

klaptræ som foropgave og på selve løbet rundt om Maribosøerne skulle spejderne ud på forskellige poster, 

som var baseret på filmverden. Troppen deltog selvfølgelig også i grupperådsmøde og Thinking Day.  

Marts:  

Vi havde flere storspejdere med på årets gruppetur, som blev afholdt i Kråruplund. Temaet for turen var 

bygget op omkring Naturfan mærket. Alle aktiviteter var gren opdelt, så aktiviteterne var forskelligt fra gren 

til gren.  

April: 

Malte deltog som den eneste i år på påskekursus og det gjorde han sammen med et par spejdere fra 

Aztekerne - Holeby Spejderne. Derudover byggede vi også en sauna samt afprøvede den. Derudover deltog 

vi også i fejring af Sct.Georgs Gildet 90 års jubilæum, hvor det lokale gilde i Maribo havde inviteret til spis 

ude arrangement, hvor vi blandt andet var ude på et kort løb rundt i Spejdervænget og sluttede af med 

fællesspisning i det blå. Derudover deltog vi i troppen også i Sct.Georgs dag, hvor vi arbejdede videre med 

Naturfan mærket samt gav vores spejder løfte.  

Maj: 

Var troppen ude og fælde grene til og lave koste af til Magisk Festival. Troppen lærte også fra sig og var 

med til at undervise de små spejdere i at binde knob. Derudover brugte vi også spejdermøderne på forskel-

lige spejderfærdigheder.  

Juni:  

Det var troppens tur til at gå og samle skrald rundt om Nørresø og hvor vi sluttede af med is. Derudover 

deltog troppen også i sommerafslutning sammen med resten af gruppen. 

Juli:  

Årets sommerlejr var i Nykøbing Falster, hvor vi lånte spejder hytten af Nyk.F Spejderne.  Vi havde en hyg-

gelig sommerlejr, hvor der var plads til masser af social hygge, leg og sjov samt skæve aktiviteter. Vi var 

blandt andet på Kulturfabrikken, på Go Mystery rundt i Nykøbing - hvor vejret også gav lidt udfordringer på 

vejen. Derudover brugte vi også tid på at spille alle mulige spil, og nogle fik taget de sidste basis mærker af 

Kniv, sav og økse på lejren. Man kan ikke være på sommerlejr uden der også er en hike med udfordringer, 

det må vi også bare sige i at vi havde på lejren. Vi leder havde nemlig planlagt en hike til Marielyst, hvor vi 

havde lånt Christoffers forældres sommerhus til enkelte overnatning på terrassen - tak for lån. I Marielyst 

besøgte vi også foodmarket, hvor vi så film udendørs og på stranden. Kalles bedsteforældre kom også forbi 

med pandekager - tusind tak til jer samt Kalles mor Louise som bagte til os, I er med til og give vores 

spejdere en fantastisk tur.   

August: 

Efter en lang sommerferie, startede vi op igen og lagde ud med fælles opstart sammen med resten af 

gruppen. Hvor de var rundt på forskellige poster, hvor store som små deltog i alle aktiviteter sammen.  

September:  

Gruppebål og Oprykning + Nat i Naturen.  

Vi sagde farvel til Lauge, som nu er klanspejder. Derudover kom der et hav af nye tropspejdere. Vi fik også 

en ny leder i troppen, endnu engang velkommen til dig Gustav, du beriger os allerede med masser af energi 

som også kan mærkes hos vores spejdere. Troppen sov endda under åben himmel, da Nat i Naturen 

arrangementet fortsatte efter gruppebål. Det er bare super sejt af jer. Troppen deltog også i byløbet, som 

Sct.Georgs Gildet i Maribo havde inviteret hele gruppen til byløb rundt i Maribo.  

Oktober: 

Troppen deltog også i Sydhavs Camp i Kråruplund sammen med resten af divisionen. Vi lå sammen med 

andre tropspejdere fra divisionen. Hvor troppen skulle dyste i alle mulige spejderfærdigheder, madlavning 



samt aktiviteter, hvor troppen blandt andet vandt 1.pladsen i førstehjælp - stærkt gået af jer alle. I lavede 

også mad til et spejdermøde, og se jer gå til opgaven og arbejde sammen, det var super dejligt og se, ikke 

alle kan arbejde sammen med andre, men det kan I og det er fantastisk og se.  

November.  

Troppen havde besøg af “kriseparat spejder” , som er et undervisningsforløb for spejdere som er udviklet af 

Beredskabsforbundet med fokus på spejder. Vi fik talt om førstehjælp, hvordan man sikrer en lejrplads og 

undgår brand, om evakuering og meget andet. Troppen fik yderligere også brugt diverse spejdermøder til 

og forberede årets julevogn til byens juleoptog.  Derudover deltog troppen også i gruppens årlige julemøde, 

som i år blev afholdt i Hunseby Forsamlingshus. 

December:  

Troppen brugte et par spejdermøder i december på at færdiggøre julevognen og deltog i Luciaoptog på 

Søndersøhjemmet i Maribo. Derudover deltog troppen også i årets juleoptog - desværre fik vi ingen 

præmier i år - men i vores øjne var vores vogn den flotteste.  

Januar 2024 

Måtte vi i troppen sige farvel til Maria som leder. Maria valgte at stoppe af personlige årsager. Jeg vil gerne 

på vegne af troppen sige tusind tak for dit store arrangement i troppen og i gruppen. Vi har stor respekt for 

dit valg og vi håber at du vender stærkt tilbage når tiden er til det. Vi har desværre også mistet flere af 

vores spejdere. Dette er vi rigtig kede af, men vi kæmper videre og håber at vi snart vender skuden igen og 

får nye spejdere til troppen. 

 

Spejderhilsen  

Gustav, Stefan og Christoffer  

 

 

 

 

 

                 

        Årsberetning 2023 

          Sct. Bendict Klan 

Januar. 

I januar måned deltog klanen i gruppens årlige plandag. Hvor vores årskalender blev gennemgået, 

evaluering af tidligere arrangementer og meget andet. Gustav og Toke fortsatte efter møde med og tog 24 

timer vågen og one-night stand - de fik begge mærket, super flot klaret af jer begge 2. Derudover havde vi 

også fælles julehygge-arrangement med andre klanspejdere fra divisionen.  

Februar 

Søen Rundt 2023 med Hollywood tema - arrangementet gik super godt. Arrangementet er et samarbejde 

mellem vores klan og Aztekerne - Holeby Spejderne, som står for planlægningen af arrangementet med 

opbakning fra diverse klanspejdere, hjælper mm. Tusind tak for jeres opbakning! 

Marts 

Vi har blandt andet brugt en stor del af vores spejdermøder på og lave et skakspil, alt fra håndlavede 

træfigurer til selve skak plade. Vi kunne også byde Sofie velkommen som ny seniorspejder i klanen. 



April 

Vi brugte flere af møderne på vores skak projekt. Derudover har vi også haft enkelte møder, hvor vi har 

lavet mad over bål. Vi deltog desuden også i gruppens Sct. Georgsdag.  

Maj 

Vi lavede blandt andet brød på gruppens dutch ovn, brødet blev rigtigt godt indvendigt, desværre meget 

sort udvendigt. Vi lavede også mad over bål samt påbegyndte vores pioner projekt.  

Juni 

Klanen deltog desuden i spejderdagen på ungdomsøen sammen med Mikkel fra Aztekerne - Holeby 

Spejderne og Ea fra Engmose. Hvor vi deltog på flere forskellige aktiviteter, løb og nød solnedgangen over 

København. Efter vores weekendtur, som også var klanens sommerlejr, vendte vi hjem med ny energi og 

fortsatte vores ugentligt møder med pioner. Næste projekt blev at bygge en vippe gynge. Desuden stod 

enkelte klanmedlemmer også på post på Olandiske lege, som i år havde temaet “ Ramasjang Mysteriet”. Vi 

byggede også en tømmerflåde og var i Bandholm for at prøve den.  

Juli 

Deltog klanlederen Christoffer og Sofie på årets Grøn Koncert i Næstved som frivillige, vi deltog  sammen 

med andre ledere og frivillige fra gruppen af og vi havde en super hyggeligt dag med masser af god musik.  

August 

Vi havde inviteret på fælles klan tur med andre klanspejdere fra divisionen af, hvor vi mødtes ved Maribo 

Kajakklub, hvor vi satte kanoerne i vandet. Herefter sejlede vi ud til Hesteø, hvor vi spiste vores medbragte 

frokost og legede dåseskjul ude på øen. Herefter satte vi kursen mod Naturskolen, hvor vi slog lejr for 

natten, i form af shelter og bivuak. Vi fik lækker mad til aften “ Vikingegryde “ hen over aften kom der et 

større skybrud, hvor vi endte med og krybe ind alle sammen i shelteren og hygge os med fællessang rundt 

om en petroleumslampe imens det blinket over Maribo og Søndersø. En super hyggelig tur for alle selvom 

vejret ikke helt var efter planen, så havde vi alle en god tur. 

Vi sluttede august af med at gå klanens telt igennem, for at herefter pille det ned igen, for derefter at tage 

mærket “Kitkat” hvor vi skulle slå et gammelt kitkat telt op på under 15 minutter.  

September 

Deltog Toke og Gustav som klanspejder på Sydhavs Campen, hvor de lå sammen med andre klanspejdere 

fra divisionen af. Der var en masse aktiviteter for klanspejderne, hvor de blandt andet skulle lave en jord-

ovn for derefter og lave mad i den, de deltog også i natløbet, som foregik rundt i skoven ved Kråruplund. En 

super hyggelig weekend sammen med de andre fra divisionen af.  

Vi tog også mærket “ No match “ hvor vi skulle tænde ild på 3 forskellige måder. Vi har blandt andet tændt 

ild med et batteri og ståluld, tændstål og brug af cigarettænder, det var en virkelig spændende og udfor-

drende måde at tænde ild på.  

Oktober 

Gustav deltog blandt andet på vegne af klanen til ledersamling i Nakskov sammen med andre klanspejdere 

fra divisionen af. Derudover har vi også haft ugentligt møder i løbet af oktober måned.  

November 

Deltog enkelte af medlemmerne som postmandskab på Humleløbet. Derudover havde vi også et fælles 

spejdermøde sammen med troppen, hvor vi havde besøg af borger beredskab, hvor vi fik talt om diverse 

ting, når der sker en katastrofe, kriser og ulykker. Kurset var baseret på spejderområde, blandt andet 

lavede vi en beredskabsplan over en lejrplads. Et utroligt spændende spejdermøde. Vi var også af sted på 

indvielse tur for at indviet Sofie og Lauge i klanen, vi håber i havde en super hyggeligvtur og endnu en gang 

stor velkommen til jer i klanen. Derudover havde vi også inviteret til fælles klan møde i Maribo, hvor vi 

inddelte de fremmødte klanspejdere i to hold, hvor de efter var på et mindre byløb rundt i Maribo, hvor vi 

sluttet af i Spejdervænget med kakao og hjemmelavede æbleskiver. Vi deltog også i gruppens julemøde, 

som blev afholdt i Hunseby forsamlingshus.  

December 

Deltog flere af klanen også i årets juleoptog sammen med resten af gruppen. Derudover havde snøbelkla-

nen hos Aztekerne - Holeby Spejderne inviteret til fælles julefrokost. Hvor flere af vores medlemmer af 

klanen deltog og efter hvad jeg har hørt var det en fantastisk aften.  



 

Tusind tak for i år, det glæder mig utroligt meget over, hvor mange ting vi har lavet i klanen, og vi har 

udvidet vores antal af medlemmer i klanen. Jeg er sikker på, at 2024 bliver lige så godt et år som 2023 var.  

På vegne af Sct. Benedict klanen  

Christoffer, Klanleder 

 

 
 

                                     ÅRSBERETNING 2023 

GRUPPELEDER 

Så har Maribo Spejderne igen oplevet et rigtig godt spejderår. 

Alle gruppens ledere gør et fantastisk arbejde for at lave gode aktiviteter for vores spejdere og samtidig 

give spejderne gode ting med frem i livet. 

Gruppen har det sidste år ligget på et stabilt medlemstal og er nu en af de største grupper i Sydhavdivi-

sionen. – Dette skyldes kun det gode arbejde lederne laver hver uge og til ture med spejderne.  

Corona har gjort mange ting – men det gode har bl.a. været, at nu afholdes næsten alle spejdermøder 

udendørs og det har vi også fået mulighed for, hvis vejret ikke er det bedste, da vi har fået megen gavn af 

vores bålhytte. 

Årets gang i aktiviteter for hele gruppen har været: 

I januar mødes bestyrelsen og ledelsen en hel dag, hvor vi planlægger det kommende års aktiviteter og 

også taler om vores fælles værdier. I år havde vi planlagt, at vi efter dagens aktivitet afholdt en sammen-

komst for bestyrelsen, lederne og  hjælpere i gruppen med ledsagere. En hyggelig aften, hvor vi kunne få 

talt om andet end planlægning! 

I februar skal vi iflg. DDS´ love afholde grupperådsmøde og dette fik vi også afholdt. Samtidig med dette 

slog alle spejdere og søskende katten af tønden og vi sluttede med at fejre Thinking-day, hvor alle spejder-

ne lægger 2 kr. for hvert spejderår. 

Vi har hos Maribo Spejderne en fast tradition på at tage på gruppetur i marts til Kråruplund og dette gjorde 

vi også i 2023. Forældrene deltog lørdag. Vi havde i år valgt at alle skulle arbejde med mærket ”NaturFan” 

og dette var starten på mærket, som efterfølgende er færdiggjort i de enkelte grene. 

Fra april til oktober havde vi igen ”Hold Lolland ren” – denne gang omkring Nørresø og denne ”rengøring” 

er udført af de enkelte grene på skift til et af møderne i grenen. – I april fejrer vi også Sct. Georgs Dag, hvor 

vi aflægger spejderløftet og der uddeles mærker til spejderne. 

I april fejrede Sct. Georgs Gilderne 90 års jubilæum og vores lokale Sct. Georgs Gilde inviterede til et ”spis-

ude” arrangement, hvor der var løb i Spejdervænget med gode opgaver og afsluttende med fælles spisning. 

Tak til Sct. Georgs Gildet for et godt arrangement. 



I juni blev der afholdt Madens Folkemøde på Engestofte og her har vi mulighed for at vi kan tjene penge til 

gruppens arbejde ved at forældrene melder sig som hjælpere. Desværre deltog meget få forældre, så vi 

måtte give arbejdet videre til Sct. Georgs Gildet. – I juni falder Skt. Hans jo altid den 23. juni og igen i år 

solgte vi kaffe og kager ved Hotel Søpark. Nogle forældre havde bagt kager og resten af kagerne blev bagt 

af ledere og spejdere. Tak til de, som leverede kager. 

Gruppen har igennem de sidste mange år også tjent penge ved at hjælpe til ”Grøn koncert” i Næstved. 

Desværre var der i år ikke så mange forældre, der meldte sig som hjælpere, men en del ledere var med til 

at få en god oplevelse og få tjent penge til gruppen. 

I august har vi de sidste år haft et fælles opstartsmøde, hvor vi siger velkommen tilbage fra ferien og har 

forskellige opgaver inden vi slutter af ved bålet. 

I september har vi oprykning og gruppebål og her er det dejligt at se mange spejdere og også mange 

forældre og søskende, som deltager i dette. 

I september havde divisionen– for at markere 50 året for sammenlægningen af Det Danske Spejderkorps og 

Det Danske Pigespejderkorps – inviteret til Sydhavs Camp på Kråruplund. Her blev spejderne udsat for spejd 

igennem årene og mange fra gruppen deltog i denne weekend. 

Det Danske Spejderkorps afholder korpsrådsmøde (generalforsamling) i november og her deltog Nina Thye 

og Maria Dahl fra gruppen. – I november havde vi også valgt i år at afholde vores julemøde og da vi forven-

tede mange deltagere, havde vi lagt mødet i Hunseby Forsamlingshus. Det var godt vi gjorde dette, da vi var 

ca. 130 deltagere til en god aften med mad, luciaoptog og dans om juletræet. 

Maribo Handel arrangerer sidste søndag før jul juleoptog. Mange spejdere deltog i planlægning og udfø-

relsen af en vogn til juleoptoget og det blev et rigtig flot resultat – dog vandt vi ikke nogen præmie for dette 

fine resultat – men tak til spejderne for stort engagement og tak til de forældre, som deltog i klargøring af 

vognen! 

Som nævnt i beretninger fra mikro- og minigrenen, så opdelte vi mikro- og minispejderne i 2 grene efter 

oprykningen og dette har været en succes og det gjorde så også, at vi nu holder spejdermøder onsdag og 

torsdag – mod tidligere, hvor alle havde møde onsdag. 

Lederne deltager – udover de ugentlige møder og ture med vores spejdere – også i møder sammen med 

bestyrelsen og i divisionen med ledere fra andre grupper på Lolland og Falster. 

Vi har i år sagt velkommen til Sofie, som nu er i minigrenen og velkommen til Louise Høj, som er leder hos 

juniorerne. – Vi har desværre også måtte sige farvel til Rikke og Brit hos familiespejd, heldigvis har Louise 

og Camilla sagt ja til at være med som ledere hos familiespejd. – Maria i troppen måtte desværre også 

stoppe og vi takker alle de ledere, som er stoppet i gruppen for en god og stor indsats og byder de nye 

ledere velkommen. 

Gruppen valgte igen i år at give lederne hver en julekurv som tak for deres store indsats for Maribo 

Spejderne.  

TAK skal også lyde til forældrene for at bakke op om vores aktiviteter og tak til de, som har været klar til at 
give en hjælpende hånd i årets løb. 

 Også stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde og opbakning i årets løb. 

”Besse” 

 

 



 

Arrangementer 

Maribo Spejderne 2024. 

 

Marts: 15. – 17. Gruppetur til Kråruplund – fejre gruppens 25 års jubilæum 

April:          7. Reception i anledning af gruppens 25 års jubilæum 

                   21.:  Sct. Georgs Dag       

Maj: 25: Mikro-minidag i Sakskøbing 

Juni:            31. maj – 1. juni.:  Madens Folkemøde på Engestofte      

                   23.:  Skt. Hans ved Hotel Maribo Søpark. 

Juli:     Grøn Koncert i Næstved.  

August:       23.: Oprykning og gruppebål Spejdervænget. 

September: 7.-9.; Nat i naturen. 

Oktober: Uge 42: Kurser for de ældste i troppen. 

November: 28. Julemøde for hele gruppen – dog ikke familiespejd!    

December: 30/11 – 1/12.:  Julemarked på Engestofte. 

                   Juleoptog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Årsopgørelsesrapport 2023 - Maribo Spejderne    

        

  Budget 2023 Regnskab 2023  Regnskab 2022  Budget 2024  
             

Resultat        

1000 Medlemskontingent 72.500 80.491  65.350  75.000  
1010 Lokaletilskud 7.500 3.852  7.554  7.500  
1011 Aktivitets-/medlemstilskud 10.000 24.350  9.064  15.000  
1012 Kursustilskud 5.000 27.315  2.500  5.000  
1013 Andre offentlige tilskud 10.000   10.000  0  
1020 Ture og lejre 30.000 18.365  47.845  20.000  
1030 Arrangementer og aktiviteter 15.000 20.022  13.200  20.000  
1040 Gaver/støtteforening 0 8.561  138.750  0  
1045 Frivilligt arbejde 18.000 10.600  19.375  10.000  
1050 Diverse indtægter 6.000 0  6.379  0  
1051 Salg af tøj og mærker 10.000 12.557  15.717  13.000  
1053 Salg af Shelter 5.000 7.433  5.312  7.500  
1060 Renter 0 77  0  0  

Indtægter 189.000 213.624  341.045  173.000  
2000 Korpskontingent -30.000 -30.352  -20.972  -30.000  
2010 Divisionskontingent -8.700 -7.050  -4.675  -7.100  
2020 Ture og lejre -35.000 -20.403  -49.483  -20.000  
2021 Transport -2.500 -5.104  -5.236  -1.000  
2030 Arrangementer og aktiviteter -4.000 -18.434  -20.511  -15.000  
2040 Kurser -5.000 -13.805  -6.400  -5.000  
2051 Kontorartikler -1.000 -1.159  -798  -1.000  
2060 Materiel -30.000 -18.793  -164.189  -13.000  
2061 Spejdermøder -5.000 -4.650  -10.262  -3.000  
2062 Ledermøder -1.000 -151  -5.069  -500  
2063 Mad og Drikke -18.000 -28.345  0  -25.000  
2070 Lokaleleje -10.000 -17.082  -72.536  -15.000  
2072 Skatter, afgifter, forsikringer -5.000 -5.443  -5.026  -5.000  
2073 Vedligeholdelse og rengøring -7.500 -9.300  -7.959  -8.500  
2080 Renter -250 0  -557  0  
2090 Diverse udgifter -6.000 -1.470  -9.030  -5.000  
2091 Køb af tøj og mærker -10.000 -27.982  -27.175  -5.000  
2093 Gaver Køb af gaver -6.000 -9.636  -7.362  -8.500  
2097 Dankort gebyr -800 -799  -707  -800  
2098 MobilePay gebyr -800 -644  -629  -700  
2099 Bank gebyr -2.000 -1.300  -5.850  -2.000  

Udgifter -188.550 -221.901  -424.426  -171.100  
Resultat 450 -8.277  -83.381  1.900  
 
 
 
 
 
 
 
 
        



 
Status 

3001 Nordea 0712-6293430800  152.937  191.828    

3035 Kortbetalinger  4.193  5.382    

3080 Debitorsamlekonto  9.723  550    

Aktiver  166.853  197.760    

4040 Hensættelser  0  38.325    

4050 Formue  151.158  159.435    

4080 Kreditorsamlekonto  15.695  0    

Passiver  166.853  197.760    

Balance  0  0    

        
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
         
         
        
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 
        

         

                 

         

         

         

         

         

                  
         

         
 


